
                       

重要なお知らせ 

(定期券ご購入のお客様へ) 

                               平成平成平成平成 27 年年年年 1 月月月月 5 日日日日         

毎度、沖縄バスをご利用頂き、誠にありがとうございます。 

さて、弊社においては平成 16 年 4 月 1 日より、定期券を購入されるお客様 

へのサービスの一環として、定期券の算定基礎である全国的な基本推定乗車回 

数【1 ヶ月 60 回】のところをサービスとして【1 ヶ月 42 回】へ変更し、購入 

価格を抑えて販売してまいりました。 

 しかしながら、バス業界を取り巻く状況はこの 10 年間で著しく悪化し、モ 

ータリゼーションの進展による輸送人員の減少もありますが、中東情勢の不安 

定化及び円安により原油価格が高騰し、燃料費用が 10 年前と比べ約２倍とな 

っており、路線バス経営を圧迫しております。 

 そのような状況では、現在の定期券販売の算定基礎である【1 ヶ月 42 回】 

で販売するサービスを提供することが大変困難な状況となっております。 

 つきましては、定期券をご利用するお客様には大変申し訳ございませんが、 

平成平成平成平成 27272727 年年年年 2222 月月月月 1111 日日日日((((実施予定実施予定実施予定実施予定))))より、算定基礎を従来の【1 ヶ月 60 回】に戻 

して定期券販売いたしますので、ご理解のほど宜しくお願いします。 

 尚、土曜･日曜･祝日に運行のない 127 番屋慶名高速線については、これま 

で通り基本乗車回数を【1 ヶ月 42 回】として販売いたしますが、当該定期券 

には《限定》スタンプが押印され土曜･日曜･祝日に他路線では利用できません。 

 お客様にはご負担をおかけするものと存じますが、何卒御理解頂けますよう、 

よろしくお願いします。 

 

★例 通勤 1 ヶ月定期 

   通勤 1 ヶ月定期で、500 円区間、通勤定期券 3 割引の場合 

   現 在 (1/31 販売分｢予定｣まで)  500 円×42 回×(1-0.3)＝14,700 円 

   変 更 (2/1 以降販売｢予定｣から)  500 円×60 回×(1-0.3)＝21,000 円 

 

★例 通学 1 ヶ月定期 

   通学 1 ヶ月定期で、500 円区間、通学定期券４割引の場合 

   現 在 (1/31 販売分｢予定｣まで)  500 円×42 回×(1-0.4)＝12,600 円 

   変 更 (2/1 以降販売｢予定｣から)  500 円×60 回×(1-0.4)＝18,000 円 

 

                                            沖縄バス株式会社沖縄バス株式会社沖縄バス株式会社沖縄バス株式会社             


